Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 179 Jueves, 5 de agosto de 2021 Pagina 23373

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Educacion y Cultura

5224 Orden de 22 de julio de 2021, de la Consejeria de Educacion y
Cultura, por la que se modifica la Orden de 26 de septiembre
de 2019, por la que se nhombra funcionarios en practicas a los
aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos
convocados por Orden de 15 de febrero de 2019.

Orden de 22 de julio de 2021, de la Consejeria de Educacién y Cultura, por
la que se modifica la orden de 26 de septiembre de 2019, por la que se hombra
funcionarios en practicas a los aspirantes seleccionados en los procedimientos
selectivos convocados por orden de 15 de febrero de 2019.

Por Orden de 12 de febrero de 2019 de la Consejeria de Educacion,
Juventud y Deportes, se regularon las bases de los procedimientos selectivos
para el ingreso, acceso y adquisicion de nuevas especialidades en los cuerpos de
funcionarios docentes no universitarios a que se refiere la Ley Organica 2/2006,
de 3 de mayo, de Educacién, excepto en los cuerpos de Catedraticos y en el
Cuerpo de Inspectores de Educacion; y la composicién de la lista de interinidad
derivada de dichos procedimientos, en el ambito de gestion de la Comunidad
Auténoma de la Regidn de Murcia.

Asimismo, por Orden de 15 de febrero de 2019 de la Consejeria de
Educacién, Juventud y Deportes, se convocaron procedimientos selectivos para
el ingreso en el Cuerpo de Maestros y la adquisicion de nuevas especialidades
para funcionarios de carrera del mismo cuerpo, a celebrar en el afio 2019, y la
elaboracioén de la lista de interinos para el curso 2019-2020.

De conformidad con lo establecido en el articulo 49 de la citada Orden de
12 de febrero de 2019, las comisiones de seleccidn elevaron la propuesta de
aspirantes seleccionados a la Direccién General de Planificacion Educativa
y Recursos Humanos. Por Orden de 31 de julio de 2019, de la Consejeria de
Educacién, Juventud y Deportes se declaran aprobadas listas de aspirantes
seleccionados en los procedimientos selectivos convocados por Orden de 15 de
febrero.

Por Orden de 26 de septiembre de 2019, se nombra funcionarios en practicas
a los aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos convocados por
Orden de 15 de febrero de 2019 (BORM 9 de octubre).

Con motivo de la resolucidon estimatoria o parcialmente estimatoria de
recursos de reposicidn interpuestos contra la orden de 31 de julio de 2019 se
publican las érdenes de 25 de junio de 2021 y de 13 de julio de 2021 de la
Consejera de Educacién y Cultura, por las que se modifica la orden de 31 de julio
de 2019, por la que se declaran aprobadas las listas de aspirantes seleccionados
de los procedimientos selectivos convocados para el ingreso y acceso en los
cuerpos de Maestros convocados por Orden de 15 de febrero de 2019.

Con motivo de la resolucidn estimatoria o parcialmente estimatoria de
recursos contenciosos administrativos interpuestos contra la orden de 31 de julio

NPE: A-050821-5224



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 179 Jueves, 5 de agosto de 2021 Pagina 23374

de 2019 se publica las drdenes que se citan a continuacion por la que llevan
a puro y debido efecto las sentencias dictadas por la Sala de lo Contencioso
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia:

- Orden de 11 de mayo de 2021, sobre la ejecucidon de la sentencia n.°
160/2021 de 14 de abril de 2021, dictada por la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el procedimiento
ordinario 67/2020 seguido a instancia de dofia Esther Albaladejo Vera. (BORM de
27 de mayo de 2021).

- Orden de 31 de marzo de 2021 sobre la ejecucion de la sentencia n.°
79/2021 de 27 de febrero de 2021, dictada por la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el procedimiento
ordinario 65/2020 seguido a instancia de dofia Mdnica Maria Fernandez Egea.
(BORM de 27 de abril de 2021)

- Orden de 31 de marzo de 2021 sobre la ejecucion de la sentencia n.°
111/2021 de 12 de marzo de 2021, dictada por la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el procedimiento
ordinario 59/2020 seguido a instancia de Eva Maria Martinez Gracia. (BORM de
27 de abril de 2021)

- Orden de 7 de junio de 2021, sobre la ejecucién de la sentencia n.°
212/2021 de 14 de mayo de 2021, dictada por la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el procedimiento
ordinario 78/2020 seguido a instancia de Lorena Maria Garcia Martin. (BORM de
19 de junio de 2021)

- Orden de 3 de junio de 2021, sobre la ejecucion de la sentencia n.°
180/2021 de 7 de mayo de 2021, dictada por la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el procedimiento
ordinario 115/2020 seguido a instancia de dofia Ana Martinez Lépez. (BORM de
19 de junio de 2021)

Como consecuencia de la ejecucion de estas sentencias se produce la
inclusion de nuevos aspirantes en las listas de seleccionados de las especialidades
correspondientes.

La Orden de 12 de febrero de 2019, en su articulo 56 establece que “La
consejeria competente en materia de educaciéon procedera al nombramiento
de funcionarios en practicas de los aspirantes seleccionados que cumplan
los requisitos generales y especificos, excepto en aquellos casos en que, de
conformidad con lo establecido en el articulo 57, hayan solicitado y obtenido el
aplazamiento de las mismas para el curso siguiente”.

En su virtud,

Dispongo:

Primero.- Nombrar funcionarios en practicas del Cuerpo de Maestros a los
aspirantes seleccionados con motivo de la resolucion estimatoria o parcialmente
estimatoria de recursos de reposicién interpuestos contra la orden de 31 de
julio de 2019. Dichos aspirantes estan relacionados en el anexo I a la presente
orden, con la asignacion del Niumero de Registro Personal e indicacion de las
correspondientes especialidades.

NPE: A-050821-5224



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 179 Jueves, 5 de agosto de 2021 Pagina 23375

Segundo.- Nombrar funcionarios en practicas del Cuerpo de Maestros a los
aspirantes seleccionados con motivo de la resolucidon estimatoria de recursos
contencioso-administrativos interpuestos contra la orden de 31 de julio de 2019.
Dichos aspirantes estan relacionados en el anexo II a la presente orden, con la
asignacion del Numero de Registro Personal e indicacién de las correspondientes
especialidades.

Tercero.- Dichos nombramientos como funcionarios en practicas tendran
efectos administrativos y econdmicos de 1 de septiembre de 2019.

Cuarto.- Los destinos obtenidos en el curso 2021-2022 por los funcionarios
en practicas relacionados en los anexos I y II tienen caracter provisional, estando
obligados a participar en los concursos de traslados que se convoquen para
el Cuerpo de Maestros hasta la obtencién de un destino definitivo en centros
directamente gestionados por la Consejeria de Educacién y Cultura de la
Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia.

Quinto.- Los aspirantes seleccionados nombrados funcionarios en practicas
en virtud de la presente orden que estén prestando servicios como funcionarios
de carrera, funcionarios interinos no docentes o personal laboral, de conformidad
con lo establecido en el articulo 61 de la Orden de bases, deberan formular
declaracién expresa, optando por las remuneraciones que vienen percibiendo por
dicha situacién o por las que les corresponda como funcionarios en practicas,
durante el periodo de duracién de las mismas.

Sexto.- Por la Direccion General de Recursos Humanos, Planificacion
Educativa y Evaluacion se adoptaran cuantas medidas e instrucciones se hagan
precisas para el desarrollo de esta Orden.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, se podra
interponer recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el plazo de dos
meses contados a partir del dia siguiente al de su publicacion en el Boletin Oficial
de la Region de Murcia, de conformidad con lo dispuesto por los articulos 10
y 46 de Ley 29/98, Reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-Administrativa.
Asimismo, podra ser recurrida potestativamente en reposicion ante la Consejera
de Educacién y Cultura en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente
al de su publicacién en el Boletin Oficial de la Region de Murcia, conforme a lo
dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 22 de julio de 2021.—La Consejera de Educacion y Cultura, Maria
Isabel Campuzano Martinez.

NPE: A-050821-5224



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 179 Jueves, 5 de agosto de 2021 Pagina 23376

ANEXO |

Accesos 1y 2
ESPECIALIDAD: LENGUA EXTRANJERA: INGLES

DNI Ndmero de registro Apellidos y nombre Puntuacién
personal
*EXA556%* S0597***4556*35  [CUTILLAS PEREZ, MARIA ANGELES 6,2071
*EXB266** S0597***8266*46  |MARQUEZ LOPEZ, ANA 6,0686
*EX0493** S0597***0493*57 |GONGORA RODRIGUEZ, ANA CARIDAD 5,9694
*EKIDTOH* S0597***3276*46 MARTIN RODRIGO, SARA 5,9595
*EXA696** S0597***4696*24  |MAY ALBENTOSA, JENNIFER PATRICIA 5,9179
*kk3I)EHH* S0597***3255*35 RUIZ GARCIA, GLORIA M¢© 5,8576

NPE: A-050821-5224



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 179 Jueves, 5 de agosto de 2021

Pagina 23377

ANEXO Il

Accesos 1y 2
ESPECIALIDAD: EDUCACION PRIMARIA

Numero de registro . .,
DNI Apellidos y nombre Puntuacion
personal
**%0288** | S0597***0288*02 |MARTINEZ LOPEZ, ANA 7,0965
ESPECIALIDAD: LENGUA EXTRANJERA: INGLES
Numero de registro . .,
DNI Apellidos y nombre Puntuacion
personal
**%9981** | S0597***9981*02 |ALBALADEJO VERA, ESTHER 6,4722
*EX1731** | S0597***1731*02 |GARCIA MARTIN, LORENA MARIA 6,1897
**%9831** | S0597***9831*13 |MARTINEZ GRACIA, EVA MARIA 6,0184
**k%1439** | S0597***1439*13 |FERNANDEZ EGEA, MONICA 5,8897

www.borm.es

NPE: A-050821-5224 BORM
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	7766/2021	Corrección de errores a la Orden de 7 de julio de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	7832/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-997/2021) de 28 de julio, por la que se modifica la Resolución (R-513/2021) de 22 de abril, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Superior Facul
	Consejería de Educación y Cultura
	7760/2021	Orden de 22 de julio de 2021, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se modifica la Orden de 26 de septiembre de 2019, por la que se nombra funcionarios en practicas a los aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos co
	7761/2021	Orden de 22 de julio de 2021, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se modifica la Orden de 26 de septiembre de 2016, por la que se nombra funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos co
	7759/2021	Corrección de errores de 22 de julio de 2021, de la Orden por la que se declara que han superado la fase de prácticas determinados aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos convocados por Orden de 15 de febrero de 2019.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7984/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se deja sin efectos la resolución de fecha 21 de julio de 2021 por la que se convocó para su provisión, por concurso de méritos, la Jefatura de Servicio Asistencial de Hem
	7985/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, la Jefatura de Servicio Asistencial de Hematología en el Hospital General Universitario José Marí
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	7747/2021	Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones a los ayuntamientos de los municipios de la Región de Murcia para fomentar su participación en proyectos europ
	7937/2021	Extracto de la Orden de la titular de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se convocan subvenciones destinadas a programas que fomenten las relaciones laborales y la seguridad y salud en el trabajo para el año
	7938/2021	Extracto de la Orden de la titular de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se convocan subvenciones destinadas a programas que fomenten las relaciones laborales y la seguridad y salud en el trabajo para el año
	7939/2021	Extracto de la Orden de la titular de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se convocan subvenciones destinadas a programas que fomenten las relaciones laborales y la seguridad y salud en el trabajo para el año
	Consejería de Educación y Cultura
	7762/2021	Resolución de 22 de julio de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 30 de junio de 2021 por la que se autoriza la apertu
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	7936/2021	Extracto de la Orden de 30 de julio de 2021 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se convocan ayudas públicas relativas al Fondo Europeo Marítimo y de Pesca (FEMP) en la Región de Murcia correspondi
	4. Anuncios
	Consejería de Salud
	7774/2021	Resolución de la Dirección General de Planificación, Investigación, Farmacia y Atención al Ciudadano, por la que se emplaza a los interesados en los recursos contencioso-administrativos 167/2021 y 340/2021, interpuestos ante el Tribunal Superior
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de Molina de Segura
	7490/2021	Divorcio contencioso 391/2020.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	7598/2021	Aprobación provisional de la lista de aspirantes admitidos y excluidos en proceso selectivo para la provisión de 4 plazas de Agente de Policía Local.
	Blanca
	7654/2021	Aprobación definitiva de la modificación del precio público de instalaciones deportivas.
	Bullas
	6875/2021	Anuncio de modificación de delegaciones en favor de diversos Concejales del Ayuntamiento de Bullas.
	6876/2021	Anuncio de modificación de la composición de la Junta de Gobierno Local.
	6877/2021	Anuncio de modificación de nombramiento de Tenientes de Alcalde.
	7072/2021	Aprobación de la lista provisional, nombramiento de tribunal y fecha del primer ejercicio, de la convocatoria de pruebas selectivas para responsable de parques y jardines.
	7073/2021	Aprobación lista provisional, nombramiento de tribunal y fecha primer ejercicio, convocatoria pruebas selectivas Peones de Oficios.
	Cartagena
	7945/2021	Edicto de aprobación inicial de la adecuación del Programa de Actuación y del Proyecto de Reparcelación de la U.A. 4 del sector CP2 de Cabo de Palos.
	7835/2021	Edicto listado definitivo de admitidos y excluidos de la plaza de Subinspector de Policía Local.
	Cehegín
	7745/2021	Aprobación del padrón de impuesto de actividades económicas ejercicio 2021.
	La Unión
	7595/2021	Resolución de 5 de julio de 2021 por la que se dispone nombrar un Colaborador de Seguridad Ciudadana, plaza vacante en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de La Unión.
	Mazarrón
	7754/2021	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón de la tasa por mercadillos y plazas de abastos en Mazarrón y Puerto correspondiente al segundo trimestre del ejercicio 2021.
	7758/2021	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la primera fase del bimestre de julio-agosto de 2021.
	Torre Pacheco
	7946/2021	Convocatoria de subvenciones y bases específicas, a clubes deportivos del municipio de Torre Pacheco, en régimen de concurrencia competitiva, para la temporada 2020-2021 (periodo comprendido entre el 1 de julio de 2020 y el 30 de junio del 2021,
	Ulea
	7746/2021	Aprobación de la oferta de empleo público para 2021.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Casablanca”, Abarán
	7944/2021	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-08-04T15:24:04+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



